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Alkusanat

Rakennusten kantavien rakenteiden suunnittelu ja toteutus kuuluvat niihin raken-
tamisen osa-alueisiin, joissa virheet voivat aiheuttaa erittäin vakavia seuraamuk-
sia, jopa ihmishenkien menetyksiä. Tästä syystä suunnittelun ja toteutuksen osalta 
puhutaankin virheiden ”nollatoleranssista”. Suunnittelujärjestelmien ohjeet ja kaavat 
antavat keskimäärin noin kaksinkertaisen murtovarmuuden suunniteltuihin kuormiin 
nähden. Tämä on useimmiten riittävää ottamaan huomioon rakenneosissa ja liitok-
sissa esiintyvät pienet virheet ja laatupoikkeamat.

Yksittäisten rakenneosien ja liitosten kantavuuden menetys ei välttämättä ole 
katastrofaalista, mikäli vaurio pysyy paikallisena. Rakennusten kattosortumien vau-
riotutkimukset 2000-luvulla ovat osoittaneet, että kattorakenteiden laajat ns. jat-
kuvat sortumat ovat johtuneet suunnittelussa ja toteutuksessa tehdyistä virheis-
tä. Suunnittelussa ei ole useinkaan otettu riittävästi huomioon paikallisen vaurion 
aiheuttamaa ennakoimatonta onnettomuuskuormitustilannetta, vaikka määräyk-
set ja ohjeet näin edellyttävät. Suunnittelukäytännön kehittämiseksi onkin tältä osin 
lisäohjeistustarvetta.

Asiaa käsittelevän ohjeen laadinta alkoi alan asiantuntijoilta tulleen ehdotuksen poh-
jalta vuonna 2015. Samanaikaisesti oli käynnissä ympäristöministeriössä Suomen 
rakentamismääräyskokoelman kantavia rakenteita koskevan osan uudistus, jossa 
vaatimukset ja ohjeet on annettu osassa ”Rakenteiden lujuus ja vakaus”. Rakentei-
den kuormien osalta uudistus sisältää vaatimukset ja suositukset onnettomuuskuor-
mastandardin SFS-EN 1991-1-7 soveltamiseen liittyen. Eurokoodien soveltamista 
koskevat asetukset tulivat voimaan vuoden 2017 alusta. Samanaikaisesti ministeriö 
julkaisi eurokoodeihin liittyvät ohjeet, jotka sisältävät eurokoodien kansalliset liitteet.

Ohjeen pääkirjoittaja on Tapio Leino. Kirjoitustyötä on avustanut Gunnar Åström. 
Puurakenteita koskevia suunnitteluohjeita (luvussa 5 ja 6) on ollut kirjoittamassa 
Tero Lahtela. Ohjeen laadintaa on ohjannut laaja ja aiheeseen kiitettävästi paneutu-
nut asiantuntijaryhmä. Ohjausryhmään ovat kuuluneet Tapio Aho, Jukka Bergman, 
Tuomo Haara, Jouni Hakkarainen, Antti Haapasalmi, Jouko Lamminen, Tapio Leino, 
Jussi Mattila, Veikko Numminen, Juha Siegberg, Timo Tikanoja, Tomi Toratti, Juha 
Valjus, Aki Vuolio ja Gunnar Åström (RIL, pj. ja sihteeri). RILin hankkeen projekti-
päällikkönä on ollut Gunnar Åström

Ohje on ollut lausuntokierroksella ja saatu kehittävä palaute on ollut erittäin tärkeä 
ohjeen viimeistelyssä.
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Ohjeen rahoittajia ovat ympäristöministeriö, Betoniteollisuus ry, Puutuoteteollisuus 
ry, Teräsrakenneyhdistys ja SKOL ry.  

Kiitämme kirjoittajia sekä ohjausryhmää, rahoittajia ja lausunnonantajia, jotka asian-
tuntijuudellaan ja sitoutumisellaan ovat mahdollistaneet tämän ohjeen syntymisen. 
Uskomme. että tämä on tärkeä ohje eurokoodipohjaisessa suunnittelumaailmas-
sa, joka nostaa onnettomuustilanteiden hallinnan tietämystä ja parantaa tältä osin 
rakentamisen laatua ja rakenteellista turvallisuutta.

Toukokuussa 2017

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Tuomas Särkilahti  Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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